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WYJAŚNIENIA  TREŚCI  OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU 

 
Dotyczy postępowania na usługi społeczne pn. „Świadczenie usług pocztowych w obrocie 

krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek 

pocztowych, paczek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów w rozumieniu ustawy Prawo 

pocztowe z dnia 23 listopada 2012 r. (Dz. U. z 2020 r, poz. 1041) na rzecz Starostwa Powiatowego 

w Skarżysku - Kamiennej” 

 

 

Uprzejmie informuję, że Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów 

Ogłoszenia o zamówieniu wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie 1 

Zamawiający w Formularzu Cenowym – Załącznik nr 1 do ogłoszenia w pozycji: 

 11- List ekonomiczny - Europa, łącznie z Cyprem, całą Rosją i Izraelem i pozycji 

 12- List ekonomiczny- kraje pozaeuropejskie  

określa przesyłki listowe ekonomiczne w obrocie zagranicznym, które od 01.09.2020 r. nie są 

świadczone, gdyż uległ modyfikacji cennik usług powszechnych. Zmiana w tym zakresie 

została zatwierdzona przez Prezesa Komunikacji Elektronicznej. Wykonawca jako operator 

wyznaczony jest zobowiązany do każdorazowego uzyskiwania akceptacji UKE w przypadku 

wprowadzania zmian  w cenniku usług powszechnych. 

Zmiana ta polega m.in. na usunięciu zagranicznych przesyłek ekonomicznych 

nierejestrowanych  z obrotu pocztowego a obecnie świadczone są w obrocie zagranicznym  

 Przesyłki Listowe nierejestrowane priorytetowe. 

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o dostosowanie 

zapisów zamówienia do możliwości świadczonych usług w obrocie zagranicznym oraz 

dokonanie odpowiednich zmian w formularzu cenowym.  

Odpowiedź: W formularzu cenowym, stanowiącym załącznik nr 1 do ogłoszenia, dokonano 

zmian polegających na wykreśleniu pozycji 11 i 12 z formularza cenowego. W załączeniu 

zmodyfikowany załącznik nr 1. 

 

Pytanie 2 

Zamawiający w Projekcie umowy - Załącznik nr 2 do ogłoszenia w & 5 ust. 3 za datę zapłaty 

przyjmuje dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. 

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala 

Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne 

z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie 

terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. 

Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który 

regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, 

co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. 

W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero 

z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe 

monitorowanie rozliczania stron. 



 

Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu 

na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według 

powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za termin dokonania płatności 

strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”? 

Odpowiedź: W załączniku nr 2 do ogłoszenia w § 5 ust. 3 dokonano zmiany treści z: „Za datę 

zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego na: „Za datę 

zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. 

W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 2. 

 

Pytanie 3 

Zamawiający w Projekcie umowy - Załącznik nr 2 do ogłoszenia w & 4 ust. 4 wskazuje, 

że za usługi świadczone w ramach przedmiotu umowy stosowane będą ceny jednostkowe brutto 

zamieszczone w formularzu cenowym- załącznik nr 1. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę cen jednostkowych za przesyłki w przypadku: 

a) zmiany stawki podatku VAT na usługi pocztowe - może nastąpić zmiana cen 

jednostkowych odpowiednio do stawki podatku, 

b) zmiany stawki podatku od towarów i usług, 

c) innych zmian - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia 

przez Wykonawcę 

d) zmiany cennika usług u Wykonawcy, który to cennik zostanie zatwierdzony przez 

UKE? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę cen jednostkowych za przesyłki 

w przypadku: 

            a) zmiany stawki podatku VAT na usługi pocztowe, 

            b) zmiany stawki podatku od towarów i usług. 

Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na: 

c) inne zmiany - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez 

Wykonawcę, 

d) zmiany cennika usług u Wykonawcy, który to cennik zostanie zatwierdzony przez UKE. 

Tym samym w § 4 projektu umowy dopisuje się ustęp 7 - 14 o następującej treści:  

„7. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany postanowień Umowy w przypadkach 

określonych w ustawie Prawo zamówień publicznych, a także na podstawie art. 144 ust. 1 pkt 

1 ustawy Prawo zamówień publicznych - w następujących sytuacjach: 

1) konieczności zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w przypadku 

zmiany: 

a) stawki podatku od towarów i usług, 

b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej 

stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 

10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 

wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, 

d) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, 

o których mowa w ustawie z dnia 04.10.2018r. o pracowniczych planach 

kapitałowych 

- na zasadach i w sposób określony w ust. 8 - 14 niniejszego paragrafu, jeżeli zmiany te 

będą miały wpływ na koszty wykonania Umowy przez Wykonawcę. 

8. Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zaistnienia 

przesłanki, o której mowa w ust. 7 pkt 1 lit. a), będzie odnosić się wyłącznie do części 

przedmiotu Umowy zrealizowanej, zgodnie z terminami ustalonymi Umową, po dniu 

wejścia w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług oraz 

wyłącznie do części przedmiotu Umowy, do której zastosowanie znajdzie zmiana stawki 

podatku od towarów i usług. 

9. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 7 pkt 1 lit. a), wartość wynagrodzenia netto 



 

nie zmieni się, a wartość wynagrodzenia brutto zostanie wyliczona na podstawie nowych 

przepisów. 

10. Zmiana wysokości wynagrodzenia w przypadku zaistnienia przesłanki, o której mowa 

w ust. 7 pkt 1 lit. b) i c), będzie obejmować wyłącznie część wynagrodzenia należnego 

Wykonawcy, w odniesieniu do której nastąpiła zmiana wysokości kosztów wykonania 

Umowy przez Wykonawcę w związku z wejściem w życie przepisów odpowiednio 

zmieniających wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę lub dokonujących zmian 

w zakresie zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu 

zdrowotnemu lub w zakresie wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub 

zdrowotne. 

11. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 7 pkt 1 lit. b), wynagrodzenie Wykonawcy 

ulegnie zmianie o kwotę odpowiadającą wzrostowi kosztu Wykonawcy w związku 

ze zwiększeniem wysokości wynagrodzeń Pracowników świadczących Usługi do 

wysokości aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za pracę, 

z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu 

minimalnego wynagrodzenia. Kwota odpowiadająca wzrostowi kosztu Wykonawcy 

będzie odnosić się wyłącznie do części wynagrodzenia Pracowników świadczących 

Usługi, o których mowa w zdaniu poprzedzającym, odpowiadającej zakresowi, w jakim 

wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu Umowy. 

12. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 7 pkt 1 lit. c), wynagrodzenie Wykonawcy 

ulegnie zmianie o kwotę odpowiadającą zmianie kosztu Wykonawcy ponoszonego 

w związku z wypłatą wynagrodzenia Pracownikom świadczącym Usługi. Kwota 

odpowiadająca zmianie kosztu Wykonawcy będzie odnosić się wyłącznie do części 

wynagrodzenia Pracowników Świadczących Usługi, o których mowa w zdaniu 

poprzedzającym, odpowiadającej zakresowi, w jakim wykonują oni prace bezpośrednio 

związane z realizacją przedmiotu Umowy. 

13. W celu zawarcia aneksu, o którym mowa w ust. 7, każda ze Stron może wystąpić 

do drugiej Strony z wnioskiem o dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia 

należnego Wykonawcy, wraz z uzasadnieniem zawierającym w szczególności 

szczegółowe wyliczenie całkowitej kwoty, o jaką wynagrodzenie Wykonawcy powinno 

ulec zmianie, oraz wskazaniem daty, od której nastąpiła bądź nastąpi zmiana wysokości 

kosztów wykonania Umowy uzasadniająca zmianę wysokości wynagrodzenia należnego 

Wykonawcy. 

14. Zmiany postanowień niniejszej Umowy wymagają formy pisemnej w postaci aneksu pod 

rygorem nieważności.” 

 

 

Pytanie 4 

Czy po ewentualnym wyborze Wykonawcy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie 

do umowy załączników, regulujących świadczenie usług? 

Odpowiedź:  Zamawiający, po ewentualnym wyborze Wykonawcy wyrazi zgodę na dołączenie 

do umowy załączników, regulujących świadczenie usług. 

 
STAROSTA 

 Artur Berus 
(podpis na oryginale) 

 


